
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “ 29 “ августа 20 17 г.    

 № 455  
   

 

 О зачислении на первый курс абитуриентов  

бакалавриата очной формы обучения на места  

по договорам об оказании платных  

образовательных услуг. 

 

На основании Правил приема в ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2017/2018 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить на первый курс c 01.09.2017 очной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования 

бакалавриата нижеперечисленных иностранных абитуриентов, успешно прошедших 

вступительные испытания и конкурсный отбор. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭЛЕКТРОНИКИ И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ 

 

Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

 

1. ВОМБЕ ЧАДРАК ШОНГО 162 ДРК 

2. КАБЕЯ ФАБРИС КИЁКО 145 КОНГО 

3. АНТВИ ЭРНЕСТ 112 ГАНА 

4. ДИКО СЕКА 102 МАЛИ 

 

Направление: 12.03.01 – ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

 

1. ДРЕЕР ИГОРЬ 116 КАЗАХСТАН 

 

Направление: 09.03.04 – ПРОГРАММНАЯ ИНЖЕНЕРИЯ 

 

1. СУБРАМАНИАМ ПРАШАНТ РАО 108 МАЛАЙЗИЯ 

2. ТИНАЕВ МАГОМЕД ШАБАН ОГЛЫ 105 АЗЕРБАЙДЖАН 



 2 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

 

Направление: 09.03.03 – ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 

 

1. НЙАМЕКЕ РИЧМОНД БЛАЙ 118 ГАНА 

2. СИССОКО БАНДИУГУ 106 МАЛИ 

 

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА 

 

1. СУЛТАНБЕКОВА ВИКТОРИЯ СТАНИСЛАВОВНА 141 УЗБЕКИСТАН 

2. АЛДИРДАСАВИ АХМЕД РИЯД МАНСУР 121 ПАЛЕСТИНА 

3. ЖУМАКЛИЧЕВ МЕКАН ТОРАМУРАТОВИЧ 117 ТУРКМЕНСИТАН 

4. ЛИ ДМИТРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 117 УЗБЕКИСТАН 

5. ФОФАНА ФАТУМАТА 117 КОТ-Д’ИВУАР 

6. ИБАЙИ БУКЕТ ФЛОРА МАРИС ФЛИДОРИН 113 КОНГО 

7. АГАМЕДОВ АШЫР 108 ТУРКМЕНИСТАН 

8. АМАНОВА ЖЕННЕТ 108 ТУРКМЕНИСТАН 

9. БЕКМЕТОВА ШИРИН РАЗЗОКБЕРДИ КИЗИ 108 УЗБЕКИСТАН 

10. МЕНДЕШ ЛИНО 108 ГВИНЕЯ-БИСАУ 

11. МУСТАФАЕВ РАМАЛ ВУГАР ОГЛЫ 108 АЗЕРБАЙДЖАН 

12. ХОУ ХАЙТАО 108 КНР 

13. ХУЖАНИЁЗОВА БИКАЖОН РУСЛОН КИЗИ 108 УЗБЕКИСТАН 

14. САМБА РИБЕЙРО САМУЭЛ 106 ГВИНЕЯ-БИСАУ 

15. АХМЕДОВ АКБАРЖОН АДИХАМЖОН УГЛИ 105 УЗБЕКИСТАН 

16. ЭРГАШЕВ ФАРЗИДДИН ФАХРИДДИН УГЛИ 105 УЗБЕКИСТАН 

   

Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ 

 

1. ХАСАН ШЕЙХ ШАРИФ 116 БАНГЛАДЕШ 

2. ПАПОЯН АРМАН КАРАПЕТОВИЧ 110 АРМЕНИЯ 

3. АТАКУЗИЕВ САМИР АЛИШЕРОВИЧ 105 УЗБЕКИСТАН 

 

Направление: 38.03.05 – БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 

 

1. ЖОЗЕ ФЕРНАНДЕЗ АРЛИНДО СЕЛЕРИНО 118 ГВИНЕЯ-БИСАУ 

 

ФАКУЛЬТЕТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА  

 

Направление: 23.03.01 – ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

 

1. ГУДУБАШЕВ КУВАТ 120 ТУРКМЕНИСТАН 

2. РОЗЫМЫРАДОВ МЕКАН 107 ТУРКМЕНИСТАН 

3. АСТАНОВ БАЙРАМ 102 ТУРКМЕНИСТАН 



 3 

4. ИСМАЙИЛОВ ЭРКИН 99 ТУРКМЕНИСТАН 

5. ПЕНАЕВ МУРАД ТИРКЕШБЕРДИЕВИЧ 99 ТУРКМЕНИСТАН 

    

    

ФАКУЛЬТЕТ АВТОМАТИЗИРОВАННЫХ СИСТЕМ, ТРАНСПОРТА И 

ВООРУЖЕНИЙ 

 

Направление: 15.03.04 – АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 

 

1. ДРОБЫШЕВСКИЙ ВЛАДИСЛАВ 113 ТУРКМЕНИСТАН 

    

    

ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

Направление: 18.03.01 – ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

 

1. МУХТОРОВ ШУКУРУЛЛО 145 УЗБЕКИСТАН 

2. МАРСЕЛИНО ГОМЕС ЯСМИРА 131 ГВИНЕЯ-БИСАУ 

3. БОАТЭНГ ДИВАЙН 131 ГАНА 

4. АКИНТОЛА РОРГИБ 120 КОТ-Д’ИВУАР 

5. ЕБУВА КЕСТЕР 117 ГАНА 

6. ДАРВИШ МОХАМЕД АХМЕД САЙЕД АХМЕД 111 ЕГИПЕТ 

7. ДУА ЭММАНУЭЛЬ 110 ГАНА 

8. АЛ ЗУБАИДИ МУСТАФА ХАСАН АЛИ 106 ИРАК 

9. АЛЬНАСЕРИ МОХАММЕД АЛИ АБДУЛХУССЕЙН 102 ИРАК 

10. АЛЬСАББАГ МОХАММЕД РИДА АСААД ХАДИ 102 ИРАК 

11. АЛИ АФРАН ХАСАН АЛИ 99 ИРАК 

12. АЛЬ-ИЕДАНИ ХУССЕЙН ЯКУБ ЮСИФ 99 ИРАК 

13. АЛЬМОХСЕН АЛИ ХАМИД ИСМАЕЛ 99 ИРАК 

14. АЛЬ-НУАИМИ МУСТАФА НАСИР АБДУЛКАДИМ 99 ИРАК 

15. АЛЬ-ОМАЙРИ АБДУЛЛАХ АХМЕД ХАШИМ 99 ИРАК 

16. АЛЬ-ФАДХЕЛЬ САИФАЛДАИН НАДЖИ ЮСИФ 99 ИРАК 

17. АЛЬ-ФАДХЕЛЬ ХАСАН НАДЖИ ЮСИФ 99 ИРАК 

18. КАСИМ ХУССЕЙН АТИЯХ КАСИМ 99 ИРАК 

19. ОБАИД МОХАММЕД АМЕР ОБАИД 99 ИРАК 

20. ИМАНОВА ШЕМШАТ  99 ТУРКМЕНИСТАН 

 

Направление: 18.03.02 – ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В 

ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

 

1. КУАМЕ КОФИ ЭРИК 161 КОТ-Д’ИВУАР 

2. ЛЮ ЛИНЬЮЙ 131 КНР 

 



 4 

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГИИ КОНСТРУКЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ 

 

Направление: 15.03.01 - МАШИНОСТРОЕНИЕ 

 

1. ОСИО ЭМАННУЭЛЬ АКУМУ 109 КЕНИЯ 

2. АНАНЕ-ФРИМПОНГ ЭБЕНЕЗЕР 102 ГАНА 

3. АБУ АЛИ АХМАД ВАЛИД МОХАММАД 99 ИОРДАНИЯ 

 

ФАКУЛЬТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

 

Направление: 07.03.01 – АРХИТЕКТУРА 

 

1. МУРАДЯН ШАКЕ  204 АРМЕНИЯ 

2. АЛШРЕШЬ АХМЕД ЖВАД КАДИМ  147 ИРАК 

3. АЛИ АЛИ ХАСАН АЛИ 134 ИРАК 

 

ФАКУЛЬТЕТ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

 

Направление: 08.03.01 – СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

1. МАИДИ АХМЕД САБИХ МАИДИ 131 ИРАК 

2. АДОЛФУС МАЙКЛ ИКЕЧУКВУ 108 НИГЕРИЯ 

3. АЛЗАИДИ БУРАК ХАЗИМ САЛМАН 105 ИРАК 

4. АЛШАМАИЛЕХ КУСАЙ БИЛАЛ ОКЛЕХ 138 ИРАК 

 

Направление: 15.03.02 – ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

  

1. АЛЬ-ИСАВИ МУНТАДХЕР ФАВЗИ ШАНДИ 106 ИРАК 

2. АЛЬ-СААДИ АХМЕД ЙОУНУС ЗАКАРИЯ 106 ИРАК 

3. АЛЬ-ХУССЕЙН ХАСАНИН АБДУЛКАРИМ ХАЛИЛЬ 106 ИРАК 

4. ЭВХАИЛИ САДЖАД АМЕР МАДЖИД 106 ИРАК 

5. АЛ-АНБАГИ АЛИ САДЖИД АБД АЛИ 106 ИРАК 

6. АЛЬ-БАЙДХАНИ АЛИ САЛЕХ МАХДИ 106 ИРАК 

7. АЛЬ-СУБАЙ МОХАММЕД КАДИМ МУРААБ 106 ИРАК 

8. АЛЬ-ШАЙКХЛИ АХМЕД ИСАМ МОХАММЕД 106 ИРАК 

 

 

ОСНОВАНИЕ: Протокол заседания приемной комиссии о зачислении на первый 

курс от 29.08.2017 № 12. 

 

 

Ректор университета       В.И. Лысак 


